
اخباراخبار طرح های حمایتی از کتابفروشان به نفع کتابفروشان یا خریداران؟!

واردات قانونی ، فروش سفال چینی را در یزد منطقی میکند

ناشران  اتحادیه  کتابفروشان  کارگروه  رئیس 
تخفیف های  که  کرد  اذعان  تهران  کتابفروشان  و 
کتابفروشان،  از  حمایتی  طرح های  در  شده  ارائه 
و  است  کتاب  مخاطبان  و  خریداران  نفع  به  تنها 
از زمان شروع به  نه کتابفروشان.بیش از سه سال 
کار هیئت مدیره سیزدهمین دوره اتحادیه ناشران 
اولین  زیر،  مطلب  می گذرد.  تهران  کتابفروشان  و 
این  کتابفروشان  کارگروه  فعالیت های  از  گزارش 
یراقچی  محمد  زبان  از  گذشته  سال  در  اتحادیه 
یادشده  و رئیس کارگروه  پنجره  مدیر کتابفروشی 

در اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران است.
اتحادیه  کتابفروشان  کارگروه  وی،  گفته  به 
خود  جلسه  اولین  تهران  کتابفروشان  و  ناشران 
آذرماه  در  اتحادیه  مدیره  هیئت  دعوت  از  پس  را 
مشکلات  بررسی  و  شناخت  هدف  با   ۱۳۹۶ سال 
تدوین  و  حاضر  حال  در  کتابفروشان  پرشمار 
طرح ها و برنامه هایی برای بهبود، توسعه و پیشرفت 

کتاب فروشی ها برگزار کرد.
علاوه  جلسه  این  در  اینکه  بیان  با  یراقچی 
فیروزه/کتابفروشی  )نشر  امیرعلی بیک  وی،  بر 
مهرگان(،  )کتابفروشی  بارانی  داریوش  مروارید(، 
زهرایی  ماکان  لارستان(،  )کتابفروشی  بهشتیان 
محمدعلی  کارنامه(،  نیاوران/نشر  کتاب  )شهر 
صحرانورد )کتابسرای نیک/ شهر کتاب گلستان( و 
گفت:  داشته اند،  حضور  مرکز(  کتاب  )شهر  امجد 

را  خود  فعالیت  اصلی  زمینه  سه  در  کارگروه  این 
پی ریزی کرد: ۱. بازارهای موازی، کنترل و یا حذف 
آن، ۲. آموزش و ۳. مسائل رفاهی کتابفروشان در 
اتحادیه. از  بیرون  نهادهای  و  مؤسسات  با  ارتباط 
و  ناشران  اتحادیه  کتابفروشان  کارگروه  رئیس 
تصمیمات  و  مباحث  از  برخی  تهران،  کتابفروشان 

این کارگروه را به شرح زیر اعلام کرد:
به  کارگروه  این  تسهیلات:  اعطای   .۱  
جهت وامی که از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد 

تعلق  کتابفروشان  به  شهر  بانک  و  اسلامی 
کرده،  کارشناسی  گفتگوهای  گرفت،  خواهد 
هیئت  رئیس  طریق  از  نامه ای  طی  نهایتاً 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  به  مدیره 
»وام  طرح  عنوان  با  طرح  این  تا  کرد  پیشنهاد 
نامه  و  ارائه شود  و حمایتی«  تقدیری  تشویقی، 

شد. تنظیم  بند   ۱۱ در  پیشنهادها 
۲. طرح های حمایتی از کتابفروشان: با توجه 
به اینکه تخفیف های ارائه شده در طرح های فصلی، 

و  است  کتاب  مخاطبان  و  خریداران  نفع  به  تنها 
این  برای  طرح هایی  می بایست  کتابفروشان،  نه 
پیشنهاد شود.  برگزارکنندگان  به  و  تدوین  منظور 
۳. دوره آموزشی: در این دروه ها با یاری کمیسیون 
آموزش اتحادیه، سرفصل هایی جهت ارتقای دانش 
برنامه ریزی  و  بررسی  کتابفروشی ها  متصدیان 
یکپارچگی  و  کتابفروشی ها  آموزش  مبنای  شود؛ 
قواعد  روی  بر  تأکید  با  تجربه هایشان  و  آموخته ها 
که  می شود  تأکید  علاوه  به  بود.  خواهد  علمی 
راندمان اصلی کار آموزش در کارگاه ها خواهد بود و 
آموزش تئوری و کلاسیک در این زمینه به تنهایی 

پاسخگو نخواهد بود.
مجموعه  در  کرد:  عنوان  همچنین  یراقچی 
)کتاب  آموزگار  محمود  کارگروه،  این  نشست های 
محمدمهدی  اتحادیه(،  مدیره  هیئت  رئیس  و  آمه 
مدیره  هیئت  دبیر  و  روزنه  )نشر  فخری زاده 
گسترش(،  پخش  و  )نشر  علمی  کاظم  اتحادیه(، 
مسعود کازری )کتاب خورشید و رئیس کمیسیون 
)نشر  سالکی  محمدرضا  اتحادیه(،  اختلاف  حل 
به  اتحادیه(،  آموزش  کمیسیون  رئیس  و  کاگو 
عنوان مهمان، مشاور و صاحب نظر حضور داشته 
و در زمینه طرح ها و برنامه های مدنظر، با اعضای 
از  کارگروه  این  کرده اند.  نظر  تبادل  کارگروه 
آذرماه تا اسفندماه ۱۳۹۶ هر هفته به طور منظم 

نشست های خود را برگزار کرده است.

معاون صنایع دستی یزد با بیان اینکه نمی توان عرضه صنایع دستی 
و سفال چینی را در یزد کتمان کرد، گفت: وارد کننده محصولات چینی، 
این کالاها را از مبادی قانونی وارد کشور کرده است و من نمی توانم به او 
بگویم چرا این محصولات را عرضه می کند.محمد رضا دهقان مهرجردی 
درباره عرضه صنایع دستی چینی در فروشگاه های استان یزد توضیح داد: 
اواخر سال گذشته به فروشگاه های عرضه کننده چینی اخطار دادیم و در 
تعطیلات نوروز هم با ماموران یگان حفاظت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
برای پلمپ فروشگاه های متخلف اقدام کردیم اما متاسفانه ما متولی حوزه 

فروش نیستیم و در این زمینه خلاء قانونی وجود دارد.
او ادامه داد: زمانی که جنس چینی از مبادی قانونی وارد می شود، 
از  برخورد کنیم. ما تصمیم داریم  با فروش آن در مغازه ها  نمی توانیم 
بخش های  دیگری وارد  شویم تا این مشکل را برطرف کنیم. در واقع 
در این زمینه سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری متولی 
نیست و مجوز فروش را وزارت  صنعت، معدن و تجارت می دهد و بارها 
نیز اعلام کردیم که فقط به فروشگاه هایی که صنایع دستی ایرانی عرضه 

می کنند، مجوز داده شود.
معاون صنایع دستی یزد با بیان اینکه ما با دفتر صادارت نیز مکاتبه 
کرده ایم، افزود:  چرا وقتی توانایی تولید داریم باید صنایع دستی را از 
کشورهای دیگر وارد کنیم؟! حتی بارها از انجمن تورگردان ها خواهش 
میراث  سازمان  تایید  مورد  که  کارگاه هایی  به  را  گردشگران  تا  کردیم 
کنند.دهقان  هدایت  هستند  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
مناطق  اکثر  در  چینی  دستی  صنایع  عرضه  اینکه  بیان  با  مهرجردی 
توریستی کشور مشاهده می شود و تنها مختص استان یزد نیست، گفت:  
با اجرای قانون طرح حمایت از هنرمندان، فعالان و استادکاران صنایع 

دستی  بسیاری از مشکلات این حوزه برطرف می شود.
او اضافه کرد: در برخی از فروشگاه ها سفال لالجین را در کنار سفال 
میبد هم عرضه می کنند که چون سفال آن منطقه هم کالای ایرانی است،  
در واقع داد و ستد در داخل کشور  محسوب می شود و ما هم این موضوع  
را پذیرفتیم. اما با  برخی فروشگاه ها که به صورت محدود صنایع دستی 

چینی عرضه می کنند، مخالفیم.
با   زمینه جلسه ای   این  در  کرد:  اعلام  یزد  دستی  معاون صنایع 
فرمانداری و اداره  صنعت و معدن میبد نیز برگزار شده است و  تا کنون 
هم با معاونت صنایع دستی همکاری داشته اند اما بعد از اعلام نحوه 
اجرایی بخشنامه فروشگاه های صنایع دستی به استان ها به طور جدی به 

این موارد رسیدگی می شود.
دهقان مهرجردی با اشاره به نشان دار کردن فروشگاه های صنایع 
دستی یزد که از سال گذشته شروع شده است، اظهار کرد: به نظر می رسد 
در قانون جدید نشان دار کردن فروشگاه ها حذف شده است که به اعتقاد 
من کار اشتباهی است.  زیرا باید برند خاصی  به فروشگاه هایی که جنس 
صد درصد ایرانی عرضه می کنند، داده شود که چنین مشکلاتی پیش 
نیاد. اخیرا نیز نامه ای از شورای قوانین مقررات که زیرنظر وزارت اقتصاد 
و دارایی فعالیت می کند، ارسال شده که دیگر نیازی به اهدای این نشانه ها 
نیست. اگر این اتفاق بیفتد به تولید ملی و صنایع دستی آسیب وارد 

می شود.
او معتقد است: اگر بسیاری از مردم بدانند منفعت این هنر به جیب 
هنرمندان ایرانی می رود برای خرید آن ترغیب می شوند. متاسفانه تعاریف 
ما در حوزه صنایع دستی سختگیرانه است اما در کشورهای دیگر از جمله 
چین این سختگیری ها اعمال نمی شود و حتا دولت هم به آنها کمک 

می کند. به همین دلیل ما رقابت نابرابری با صنعتگران چینی داریم.
در  دستی  صنایع  پرفروش ترین  درباره  یزد  دستی  صنایع  معاون 
نوروز ۱۳۹۷ اعلام کرد:  بیشترین بازدید کننده را  در شهرستان یزد 
و میبد داشتیم که  نساجی، سفال، سرامیک و زیلو به ترتیب پر فروش 
ترین محصولات صنایع دستی بودند. همچنین از زمانی که بحث شهر 
جهانی یزد مطرح شد،از الِمان های این شهر در صنایع دستی کاربردی 
استفاده شده که مخاطبان زیادی از آن استقبال کردند. دهقان مهرجردی 
درباره اینکه یک گردشگر چگونه می تواند صنایع دستی تولید ملی را از 
خارجی تشخیص دهد؟ توضیح داد: در شهرک صنایع دستی میبد به 
فروشگاه هایی که محصولات صد در صد صنایع دستی عرضه می کنند 
نشان اعتماد اهدا و روی شیشه فروشگاه ها نصب شده است. من معتقدم 
این کار باید ادامه داشته باشد و پایلوتی شکل بگیرد تا گردشگر بتواند 
اطلاعات مربوط به کارگاه ها را رصد تا بتواند انتخاب درستی داشته باشد. 

بررسی پیش نویس لایحه سازمان نظام 
روزنامه نگاری در یک نشست آزاد

نشست تخصصی بررسی پیش نویس لایحه 
سازمان نظام روزنامه نگاری، با حضور صاحبنظران 
ارتباطات و روزنامه نگاری، ۲۰ فروردین در دفتر 
مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها برگزار می شود.

پیش نویس لایحه سازمان نظام روزنامه نگاری 
جمهوری اسلامی ایران در اسفند ماه سال ۹۶ از 
سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر شد. 
این پیش نویس لایحه توسط کمیسیون فرهنگی 
دولت تصویب شده و آماده تصویب نهایی است. 
که  لایحه  نویس  پیش  این  کامل  متن  انتشار 
است،  و ۱۳ صفحه  ماده   و ۶۷  شامل ۵ فصل 
نگاران و صاحب  روزنامه  نظرات  با هدف کسب 

نظران ارتباطات و رسانه صورت گرفته است.
نویس  پیش   ۱۳۹۳ سال  در  بار  نخستین 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  سوی  از  که  لایحه  این 
اسلامی تدوین شده بود، قبل از ارسال به دولت، 
قرار  مردم  دسترس  در  و  یافت  عمومی  انتشار 
گرفت. طی این ۳ سال نشست ها و میزگردهای 
متعددی در مراکز مطالعاتی برای بحث و بررسی 
و  شد  برگزار  نویس  پیش  این  مختلف  ابعاد 
از  متعددی  نگاران  روزنامه  و  نظران  صاحب 
و  رسانه ها  در  کشور  سیاسی  مختلف  طیف های 

محافل مختلف در باره آن نظر دادند.
بعد از دریافت این بازخوردها، اصلاحات لازم 
در این پیش نویس صورت گرفت و به کمیسیون 
فرهنگی دولت ارسال شد و بعد از چندین جلسه 
با  دولت  فرهنگی  کمیسیون  در  بررسی  و  بحث 
رسید.  تصویب  به  اصلاحاتی  ضرورت  بر  تاکید 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در آبان و آذر ۹۶ 
نظران  صاحب  حضور  با  نشست هایی  تشکیل  با 
برای  به کسب نظرات اصلاحی  ارتباطات، نسبت 
این لایحه اقدام کرد. متن پیش نویس فعلی لایحه 
و  پیشنهادات  اعمال  و  اصلاحات  ماحصل  فعلی 
نظرات صاحب نظران ارتباطات است. نشست آتی 
دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها برای بررسی 
مجدد این لایحه و تدوین  نهایی متن آن برای ارایه 

به دولت برگزار می شود.
این نشست روز دوشنبه ۲۰ فروردین ماه ۹۷ 
این دفتر واقع در   ساعت ۱۶ در محل ساختمان 
پاکستان؛  خیابان  بهشتی،  شهید  خیابان  تهران، 
حضور  با  و   ۱۱ شماره  ساختمان  دوم  کوچه 
انصاری  ارتباطات،  استاد  بنی هاشمی  سیدمحسن 
نسیم  مدیرمسئول  طباطبایی  مهدی  حقوقدان، 
بیداری، امیرعباس فتاح زاده مدیرمسئول روزنامه 
سپید، محمدرضا راه چمنی، صاحب امتیاز روزنامه 
اسرار، نمایندگانی از مجلس شورای اسلامی، شهره 
و  دانشگاه  استاد  چند  و  روزنامه نگار  ماهی صفت، 
رسانه نگار برگزار خواهد شد.حضور همه علاقمندان 
به مباحث رسانه و ارتباطات در این نشست آزاد 
است و صاحب نظران علاوه بر امکان شرکت در 
نشست مذکور می توانند نظرات و دیدگاه های خود 
را در باره این لایحه به دفتر مطالعات و برنامه ریزی 

رسانه ها ارسال کنند.

معرفی کاندیداهای چهره سال هنر 
انقلاب اسلامی

کاندیداهای چهارمین دوره معرفی چهره سال 
انقلاب اسلامی در نشست خبری سرپرست  هنر 
شدند.نشست  اعلام  هنری  حوزه  هنری  معاونت 
روز  صبح  اسلامی  انقلاب  هنر  هفته  رسانه ای 
شنبه ۱۸ فروردین با حضور سید مسعود شجاعی 
معاونت هنری حوزه هنری  طباطبایی سرپرست 
به  اشاره  با  این نشست خبری  برگزار شد.وی در 
آغاز این هفته فرهنگی همزمان با ۲۰ فروردین و 
سالروز شهادت سید مرتضی آوینی، عنوان داشت: 
حوزه هنری به عنوان مامن و ملاجا هنر انقلاب 
اسلامی  در سال های اخیر با استفاده مناسبت روز 
هنر انقلاب که از سوی شورای فرهنگی عمومی 
و  تهران  در  برنامه هایی  کرده   انتخاب شده سعی 
تبیین  به  برگزار کند که در آن ها  استان ها  سایر 
مبانی هنر انقلاب اسلامی پرداخته و به رویش های 

هنر انقلاب اسلامی توجه شود.
کرده ایم  سعی  مراسم  این  در  ما  افزود:  وی 
انقلاب  تبیین  برای  تمامی ظرفیت های هنری  از 
شهید  معرفتی  مبنای  به  البته  و  کرده  استفاده 
آوینی نیز در طرح ریزی آنها توجه کنیم.شجاعی 
طباطبایی با اشاره به افتتاحیه هفته هنر انقلاب 
در بیستم فروردین ماه گفت: در این مراسم ۲۰ 
هنرمند شهرستانی جریان ساز و معرف هنر انقلاب 
در استان ها معرفی و تقدیر خواهند شد. همچنین 
برگزیدگان جشنواره داستان انقلاب نیز در مراسم 
افتتاحیه اعلام خواهند شد و پیش از آن نیز در 
مراسم  نیز  ماه  فروردین   ۲۰ دوشنبه  روز  صبح 

تجدید میثاق با هنرمندان شهید برگزار می شود.
سرپرست معاونت هنری حوزه هنری در ادامه 
اشاره  انقلاب  هنر  سال  چهره  انتخاب  مراسم  به 
از هنرمندان  کرد و گفت:  ما طبق سنوات قبل 
که  نظرسنجی خواستیم  انقلاب طی یک  مطرح 
نظرشان را درباره چهره سال بدهند که در نهایت 
از یک فهرست ۶۰ نفره و با رای گیری به ۵ چهره 
رسیدیم که شامل آقایان حمید حسام، محمدرضا 
دوست محمدی، حسن روح الامین، محمد حسین 
پایانی  نقویان می شود. در روز  مهدویان و مهدی 
هفته هنر انقلاب یک نفر از این هنرمندان با رای 
هنرمندان دیگر به عنوان چهره سال انتخاب خواهد 

شد.
وی در همین زمینه در پاسخ به سوالی درباره 
حضور حمید حسام به عنوان یک نویسنده در میان 
کاندیداهای انتخاب چهره هنر سال افزود: از من 
سوالی نپرسید که نتوانم جوابش را بدهم. البته کاش 
این سوال را سال های قبل پرسیده بودید و جواب 
می گرفتید. آقای حسام سال قبل هم جزو کاندیداها 
بودند. نوشتن درباره شهدا که خود از بزرگ ترین 
هنرمندان انقلاب اسلامی به شمار می روند حتما 
هنر بزرگی است و انتخاب چهره سال هنر انقلاب 
نیز از میان اهالی فرهنگ و هنر صورت می پذیرد. 
از سوی دیگر معمولا موضوع ادبیات پایداری نیز 
قرار  مختلف  سازمان های  هنری  بخش  ذیل  در 

می گیرد.
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